
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
45-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 45/10

от 19 ноября 2025 года

Об утверждении Положения «О проведении 
служебных проверок по фактам коррупционных 
проявлений со стороны муниципальных служащих 
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей­
ствии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде­
рации», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О проведении служебных проверок по фактам коррупционных 
проявлений со стороны муниципальных служащих городского округа ЗАТО Свободный Сверд­
ловской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от 09.10.2009 года № 30/15 
«Об утверждении Положения о проведении служебных проверок по фактам коррупционных про­
явлений со стороны должностных лиц органов местного самоуправления и муниципальных служа­
щих городского округа ЗАТО Свободный».

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 
вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателе/депутатской комиссии по 
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы 
городского округа ЗАТО Свобо,

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


